

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B4677CDB9C2DA



PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.697/0001-04

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO**CONTRATO N°:** 005/2025**PROCESSO ADMINISTRATIVO N°** 012/2025**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO MANUTENÇÃO PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI”.

CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIAS.**CONTRATADA:** B. L DE SOUSA SILVA – ME, CNPJ N° 42.097.016/0001-04.

VALOR (ADITIVO) O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR O PRESENTE CONTRATO, AUMENTANDO OS QUANTITATIVOS DOS SERVIÇOS EM 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DE QUE TRATA A **CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA – DAS ALTERAÇÕES, ITEM 13.2, DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 005/2025**, POSSIBILIDADE JURÍDICA EXISTENTE, CONFORME ART. 124, I, b, LEI N° 14.133/21, DE ACORDO COM OS QUANTITATIVOS ABAIXO:

PLANILHA ORÇAMENTARIA						ADITIVO 25%	
ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Qtd	UND	Valor Unitário	Valor total	QTD	VALOR
1	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3000	H	R\$ 21,24	R\$ 2.834,40	750	R\$ 15.930,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B4677CDB9C2DA



PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.697/0001-04

2	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	300	H	R\$ 21,35	R\$ 7.368,00	75	R\$ 1.601,25
3	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2400	H	R\$ 20,14	R\$ 58.776,00	600	R\$ 12.084,00
4	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120	H	R\$ 23,62	R\$ 6.671,60	30	R\$ 708,60
5	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	300	H	R\$ 24,56	R\$ 4.956,00	75	R\$ 1.842,00
6	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2400	H	R\$ 24,49	R\$ 15.012,00	600	R\$ 14.694,00
7	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	260	H	R\$ 25,66	R\$ 15.156,00	65	R\$ 1.667,90
8	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	200	H	R\$ 24,78	R\$ 9.540,00	50	R\$ 1.239,00
9	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600	H	R\$ 25,02	R\$ 5.030,00	150	R\$ 3.753,00
10	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600	H	R\$ 25,26	R\$ 2.502,40	150	R\$ 3.789,00
11	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400	H	R\$ 23,85	R\$ 5.764,80	100	R\$ 2.385,00
12	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	200	H	R\$ 25,15	R\$ 5.578,00	50	R\$ 1.257,50
13	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	80	H	R\$ 31,28	R\$ 74.070,00	20	R\$ 625,60
14	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120	H	R\$ 48,04	R\$ 16.050,00	30	R\$ 1.441,20
15	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	200	H	R\$ 27,89	R\$ 60.870,00	50	R\$ 1.394,50
16	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3000	H	R\$ 24,69	R\$ 3.205,20	750	R\$ 18.517,50
17	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	600	H	R\$ 26,75	R\$ 7.274,80	150	R\$ 4.012,50
18	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3000	H	R\$ 20,29	R\$ 46.124,00	750	R\$ 15.217,50
19	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	120	H	R\$ 26,71	R\$ 40.976,00	30	R\$ 801,30
20	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	260	H	R\$ 27,98	R\$ 2.834,40	65	R\$ 1.818,70
21	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	400	H	R\$ 115,31	R\$ 7.368,00	100	R\$ 11.531,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **8B4677CDB9C2DA**

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.697/0001-04

22	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	800	H	R\$ 51,22	R\$ 58.776,00	200	R\$ 10.244,00
	Total				506.220,20		126.555,05

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 02/12/2025.

Fernanda Vilanova Paes Landim
Pregoeira